
ORDEN de 23 de mayo de 2001, por la que
se nombran Mando Unico y Adjunto al
Mando Unico en el Plan de Lucha contra
Incendios Forestales (PLAN INFOEX).

Por Decreto 54/1996, de 20 de abril, se aprobó el Plan de Lucha
contra Incendios Forestales (PLAN INFOEX), previéndose en el mis-
mo la designación del Mando Unico y de un Adjunto a éste.

El artículo 15 del Plan INFOEX atribuye los nombramientos del
Mando Unico y del Adjunto al Mando Unico a la Consejera de Pre-
sidencia, a propuesta del Comité de Dirección del Plan.

Por ello, en uso de las atribuciones que me confiere el artículo 15
del Plan INFOEX aprobado por Decreto 54/1996, de 23 de abril, y
a propuesta del Comité de Dirección en su reunión del día 23 de
mayo actual,

D I S P O N G O

ARTICULO 1.º - Se nombra Mando Unico del Plan de Lucha contra
Incendios Forestales (Plan INFOEX) durante las épocas de peligro
alto y bajo a que se refiere el artículo 5.º del Decreto 54/1996, a
D. Joaquín Fresneda Fernández, Jefe de la Sección Forestal del Ser-
vicio Forestal y Calidad Ambiental, quien desempeñará las atribu-
ciones señaladas en el artículo 16 del vigente Plan, así como las
que le asigna la Orden del Consejero de Presidencia y Trabajo de
18 de mayo de 1995 (DOE n.º 60, de 23 de mayo).

ARTICULO 2.º - Se nombra Adjunto al Mando Unico durante las
épocas de peligro alto y bajo a que se refiere el artículo 5.º del
Decreto 54/1996, a D. Jesús Ranz de Frías, Jefe de la Sección de
Forestación de Tierras Agrarias del Servicio Forestal y Calidad Am-
biental con las funciones que le atribuye el artículo 17 del Plan,
así como las que le asigna la Orden del Consejero de Presidencia
y Trabajo de 18 de mayo de 1995 (DOE n.º 60, de 23 de mayo).

DISPOSICION FINAL.–La presente Orden entrará en vigor el mismo
día de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 23 de mayo de 2001.

La Consejera de Presidencia,
MARIA ANTONIA TRUJILLO RINCON

CONSEJERIA DE ECONOMIA, INDUSTRIA Y COMERCIO

RESOLUCION de 4 de abril de 2001, del
Servicio Territorial de Badajoz, autorizando el

anteproyecto de la instalación eléctrica. Ref.:
06/AT-1788-15285.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de Cía. Se-
villana de Electricidad, S.A., con domicilio en Sevilla, Avda. de la
Borbolla, 5, solicitando autorización del anteproyecto de la instala-
ción eléctrica que se reseña a continuación y cumplidos los trámi-
tes reglamentarios ordenados en el Capítulo III del Decreto
2617/1966, de 20 de octubre, y de acuerdo con lo dispuesto en
la legislación vigente.

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Cía. Sevillana de Electricidad, S.A. el anteproyecto de la
instalación eléctrica, cuyas principales características son las si-
guientes:

LINEA ELECTRICA

Origen: Subestación «Balboa».
Final: Subestación «Zafra».
Términos municipales afectados: Jerez de los Caballeros, Burguillos
del Cerro, Medina de las Torres, Puebla de Sancho Pérez y Zafra.
Tipo de línea: Aérea.
Tensión de servicio en Kv: 66.
Materiales: Homologados.
Conductores: Aluminio Acero.
Longitud total en Kms.: 37.
Apoyos: Metálicos.
Número total de apoyos de la línea: 150.
Crucetas: Rectas.
Aisladores: Tipo, suspendido. Material, vidrio.
Emplazamiento de la línea: Desde Subestación «Balboa» a Subesta-
ción «Zafra».

Presupuesto en pesetas: 185.000.000.
Finalidad: Mejorar la calidad del servicio en la zona.
Referencia del expediente: 06/AT-1788-15285.

Contra esta resolución, que no es definitiva en vía administrativa,
podrá recurrir el alzada en el plazo de un mes, contado a partir
del día siguiente a aquél en que tenga lugar la notificación de es-
ta resolución, recurso que podrá interponer ante el Ilmo. Sr. Direc-
tor General de Ordenación Industrial, Energía y Minas, tal y como
disponen los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciónes Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, en la redacción dada por
la Ley 4/1999, de 13 de enero, que modifica la anterior. Todo ello
sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro
recurso que estime procedente.

D.O.E.—Número 59 24 Mayo 2001 5507



Badajoz, 4 de abril de 2001.

El Jefe Servicio de Ord. Industrial, E. y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

RESOLUCION de 23 de abril de 2001, de la
Dirección General de Ordenación Industrial,
Energía y Minas, autorizando y declarando, en
concreto de utilidad pública el establecimiento
de la instalación eléctrica interprovincial. Ref.:
06/AT-10177-15413 Y 10/at-006829.

Visto el expediente de línea A.T. INTERPROVINCIAL incoado a peti-
ción de Iberdrola, S.A., con domicilio en Cáceres, C/. Periodista Sán-
chez Asensio, 1, solicitando autorización de la instalación eléctrica
y declaración, en concreto, de utilidad pública, cumplidos los trámi-
tes reglamentarios ordenados en el Capítulo III del Decreto
2617/1966 y en el Capítulo III del Reglamento aprobado por De-
creto 2619/1966, de 20 de octubre, y de acuerdo con lo dispuesto
en la Ley 21/1992, de 16 de julio, de Industria.

Esta Dirección General ha resuelto:

AUTORIZAR a Iberdrola, S.A. el establecimiento de la instalación
eléctrica, cuyas principales características son las siguientes:

PROVINCIA DE BADAJOZ

LINEA ELECTRICA

Origen: S.T.R. «Valdecaballeros».
Final: Apoyo n.º 52 de la L.A.M.T. proyectada.
Término municipal afectado: Valdecaballeros.
Tipo de línea: Aérea.
Tensión de servicio en KV: 20.
Materiales: Homologados.
Conductores: Aluminio Acero.
Longitud total en Kms.: 7,355.
Apoyos: Metálico. Hormigón.
Número total de apoyos de la línea: 51.
Crucetas: Metálicas.
Aisladores: Tipo, suspendido. Material, vidrio.
Emplazamiento de la línea: Desde S.T.R. Valdecaballeros a finca Al-
mansa, en el T.M. de Valdecaballeros.

Presupuesto en pesetas: 22.527.739.
Finalidad: Mejora de la calidad del servicio eléctrico.
Referencia del expediente: 06/AT-10177-15413.

PROVINCIA DE CACERES

LINEA ELECTRICA

Origen: Apoyo n.º 52 de la L.A.M.T. proyectada.
Final: Apoyo n.º 77 existente (L.A.M.T. «Guadalupe» de la «S.T.R.
Cañamero».
Término municipal afectado: Alía.
Tipo de línea: Aérea.
Tensión de servicio en KV: 20.
Materiales: Nacionales.
Conductores: Aluminio Acero.
Longitud total en Kms.: 3,663.
Apoyos: Metálico. Hormigón.
Número total de apoyos de la línea: 25.
Crucetas: Metálicas.
Aisladores: Tipo, suspendido. Material, vidrio.
Emplazamiento de la línea: Alía.

Presupuesto en pesetas: 7.826.288.
Finalidad: Mejora de la calidad del servicio.
Referencia del expediente: 10/AT-006829.

DECLARAR, en concreto, la utilidad pública de la instalación eléctri-
ca que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/1966 so-
bre expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones
eléctricas y su reglamento de aplicación de 20 de octubre, así co-
mo lo previsto en el artículo 54.1 de la Ley 54/1997, de 27 de
noviembre, del Sector Eléctrico.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuente el
peticionario de la misma con el Acta de Puesta en Marcha, previo
cumplimiento de los trámites que se señalan en el Capítulo IV del
citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre.

Badajoz, 23 de abril de 2001.

El Director General de Ord. Ind, E. y Minas,
ALFONSO PERIANES VALLE

RESOLUCION de 7 de mayo de 2001, del
Servicio Territorial de Cáceres, autorizando el
establecimiento de la instalación eléctrica.
Ref.: 10/AT-006902-000000.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de E. Pi-
tarch Distribuc., S.L.U., con domicilio en Cáceres, Avda. Virgen de
Guadalupe, 33-2, solicitando autorización de la instalación eléctrica

5508 24 Mayo 2001 D.O.E.—Número 59


